OGGETTO: INCREMENTO ISTAT SULLA PERCENTUALE PER IL CALCOLO
TARIFFA PERSONALIZZATA SERVIZIO ASILO NIDO - ANNO 2009

0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

IIT AREA - SERVIZI ALLA PERSONA

Parere di regolarita tecnica: favorevole

Il Dirigente
(M. Cristina Torreggiani)
Molinella,
Il Segretario Comunale Il Sindaco

F.to Dr. Danilo Fricano F.to Bruno Selva



Citta di

OGGETTO: INCREMENTO ISTAT SULLA PERCENTUALE PER IL CALCOLO
TARIFFA PERSONALIZZATA SERVIZIO ASILO NIDO - ANNO 2009

LA GIUNTA COMUNALE

Visto e richiamato I’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale
gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali
funzioni;

Vista e richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 19-03-2008 relativa
all’approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2008 e del Bilancio
Pluriennale per I’esercizio finanziario 2008/2010 immediatamente eseguibile;

Vista e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 19-03-2008 con la quale ¢
stato approvato il Piano esecutivo di gestione per 1’esercizio finanziario, immediatamente eseguibile
e la delibera di Giunta n. 60 del 12/05/2008 relativa all’adozione definitiva del piano economico di
gestione mediante approvazione del programma degli obiettivi strategici anno 2008 e assegnazione
alla struttura;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 105 del 29/11/2000 avente per oggetto
“Approvazione Regolamento per I’applicazione dell’l.S.E.E. al servizio di Asilo Nido”, modificato
con successive Deliberazioni n. 23 del 03/03/2003 e n. 29 del 19/04/2005;

Dato atto che I’art. 7 del citato Regolamento stabilisce il calcolo della quota personalizzata
attraverso 1’applicazione della percentuale del 2% del reddito I.S.E.E. del nucleo familiare /1,60%
per il servizio part-time), all’interno di una forbice reddituale compresa fra €uro 2.600,00 ed €uro
18.000,00;

Considerato che il medesimo articolo prevede che tali limiti reddituali e percentuali possano
essere annualmente modificati con apposito atto di Giunta;

Visto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 230 del 30/12/2006 le succitate
percentuali sono state incrementate del valore ISTAT relative agli anni 2005 (1,6%), 2006 (2%) e
2007 (2%) con le seguenti risultanze:

- 2,11% del reddito I.S.E.E. per il servizio a tempo pieno
- 1,69% del reddito I.S.E.E. per il servizio part time

Ritenuto necessario confermare quanto previsto dal suddetto Regolamento prevedendo
I’incremento ISTAT delle percentuali per il calcolo delle tariffe mensili personalizzate, al fine di
recuperare |’inflazione degli anni 2008 (2,5%) e 2009 (3,5%), con le seguenti risultanze:

2,24% del reddito I.S.E.E. per il servizio a tempo pieno

1,79% del reddito I.S.E.E. per il servizio part time

Visto che, a tale proposito, si ritiene opportuno prevedere a tali adeguamenti dal mese di
Settembre 2009;

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to Dr. Danilo Fricano F.to Bruno Selva



Visto che I’art. 27 comma 8 Legge 448 del 28/12/2001 “Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (legge finanziaria 2002) stabilisce che entro la data
fissata da norme statali di approvazione del bilancio di previsione occorre deliberare le aliquote e le
tariffe dei servizi pubblici locali, e che, anche se approvati successivamente all’inizio dell’esercizio
purche entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento;

Acquisiti 1 pareri summenzionati di cui all’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000;

A voti unanimi resi per alzata di mani;

DELIBERA

— di dare atto di tutto quanto esposto in premessa;

— di approvare I'incremento Istat delle percentuali per il calcolo delle tariffe mensili personalizzate
del servizio asilo nido, al fine di recuperare I’inflazione degli anni 2008 (2,5%) e 2009 (3,5%), con
le seguenti risultanze:

- 2,24% del reddito I.S.E.E. per il servizio a tempo pieno

- 1,79% del reddito I.S.E.E. per il servizio part time
con decorrenza dal mese di Settembre 2009;

— di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente
eseguibile in virtu dell’urgenza, ex art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to Dr. Danilo Fricano F.to Bruno Selva



